SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E APOIO À INCLUSÃO NOVA SUÍÇA -

NAAPI NS

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2023/NAAPI-NS

CEFETMG - CAMPUS NOVA SUÍÇA

RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE SELEÇÃO
DE ESTÁGIO

O Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Nova Suíça (NAAPI-NS), no uso
de suas atribuições, torna público o resultado parcial e convoca para entrevista conforme
descrito no Edital Nº 01/2023/NAAPI-NS.

As vagas de estágio são para alunos matriculados em cursos superiores de Pedagogia, os
estagiários irão atuar no NAAPI-NS e/ou NAAPI-NG do CEFET-MG.

INSCRIÇÃO

NOME

PONTUAÇÃO /
ETAPAS

DATA E LOCAL
DA

ENTREVISTA 2ª 3ª

02/2023 SHIRLEY CRISTINA CAETANO AUGUSTO 24 18 22/05/2023 -
09:00h (sala 320)

03/2023 FABIOLA FERNANDA CORREIA BASTOS 26 28 22/05/2023 -
09:20h (sala 320)

05/2023 ANDRE DOMINGOS ALVARENGA DE PAULA 26 25 22/05/2023 -
09:40h (sala 320)

06/2023 THAMIRES PÂMELA DE MELO BENEDITO 30 22 22/05/2023 -
10:00h (sala 320)

07/2023 JANAINA TEOTONIO DA SILVA 19 18 22/05/2023 -
10:20h (sala 320)

08/2023 RAPHAEL LUCAS ALVES DA SILVA 21 18 22/05/2023 -
10:40h (sala 320)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

01/2023 JENIFFER SHYRLEN PEREIRA Candidata eliminada na Etapa 1
04/2023 VIVIANE DE JESUS LIMA GUIMARÃES Candidata eliminada na Etapa 1

As entrevistas acontecerão no dia 22/05/2023 no prédio escolar do Campus Nova Suíça /do
CEFET-MG. Endereço: Avenida Amazonas, 5253 – Nova Suíça, Belo Horizonte / MG

Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

Adriana de Almeida Pinto Bracarense

Coordenadora do NAAPI-NS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E APOIO À INCLUSÃO NOVA SUÍÇA -

NAAPI NS

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 02/2023/NAAPI-NS

CEFETMG - CAMPUS NOVA SUÍÇA

RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE SELEÇÃO
DE ESTÁGIO

O Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Nova Suíça (NAAPI-NS), no uso
de suas atribuições, torna público o resultado parcial e convoca para entrevista conforme
descrito no Edital Nº 02/2023/NAAPI-NS.

As vagas de estágio são para alunos matriculados em cursos superiores na área de exatas, os
estagiários irão atuar no NAAPI-NS do CEFET-MG.

INSCRIÇÃO

NOME

PONTUAÇÃO /
ETAPAS

DATA E LOCAL
DA

ENTREVISTA 2ª 3ª

01/2023 JESSICA MARIA SILVA PINTO
26 27

22/05/2023 -
11:00h (sala 320)

02/2023 STEPHANIE ELIZABETE PEREIRA DOS REIS
30 29

22/05/2023 -
11:20h (sala 320)

03/2023 LARISSA GIOVANNA FERREIRA GARCIA
24 22

22/05/2023 -
11:40h (sala 320)

04/2023 ISADORA CRISTINA FILGUEIRAS SILVA
24 27

22/05/2023 -
12:00h (sala 320)

05/2023 FABRÍCIO ANTÔNIO MOREIRA
28 12

22/05/2023 -
12:20h (sala 320)

06/2023 FABIO SILMAROVI LOPES FERREIRA
24 30

22/05/2023 -
12:40h (sala 320)

As entrevistas acontecerão no dia 22/05/2023 no prédio escolar do Campus Nova Suíça /do
C EFET-MG. Endereço: Avenida Amazonas, 5253 – Nova Suíça, Belo Horizonte / MG

Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

Adriana de Almeida Pinto Bracarense

Coordenadora do NAAPI-NS